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Charakterystyka skanowanego obiektu 
Relacja z posiedzenia Rady Społeczno -  Gospodarczej przy 
Sejmie PRL, na którym jej przewodniczący Jan Szczepański 
bronił sensowności pracy doradczej Rady Społeczno -  
Gospodarczej, a także zaopiniowano projekt nowelizacji 
prawa lokalowego.
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„Związani jesteśmy z codzienną rzeczywistością”

Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie
zaopiniowała projekt nowelizacji prawa lokalowego

(P) (Obsługa własna). „Jaki sens, jaka jest korzyść społeczna 
z naszego opiniowania projektów ustaw ?” — zapytał nrof. Jana 

^Szczepańskiego jeden z członków Rady Społeczno-Gospodarczej , 
*przy Sejm ie. W podtekście tego pytania była w ątpliwość i — 
‘nałRiejaT

powiedział: „Nasza Rada przy
gotow ała już kilka opinii. M.in. 
w iele sugestii dotyczących pro
jektu ustaw y o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi zostało uwzględ
nionych i wprowadzonych do 
ustawy. Także niektóre, ale nie 
wszystkie uw agi uwzględniono 
w projekcie ustaw y o postępo
w aniu wobec uchylających się 
od pracy. Opinia o w arianto
w ych założeniach p lanu trzylet
niego została bardzo dobr/e 
przyjęta przez Prezydium Sej
m u”.

Po tym optym istycznym w y
liczeniu przewodniczący Rady 
pozwolił *sobie~ na następująca 
uw agę: „Być doradcą — tó~ 
"praca ddsć niewdzięczriaT" Ci,-  
‘"którym doradzamy, nie są zo
bowiązani do liczenia się z na
szymi opiniami. M ają sw oje r a 
cje w idziane nie z te j sam ej 
perspektyw y” . Po czym jednak 
dodał: „K ształtuje się op in ia^  
że reprezentujem y ’ J zdrowy 
chłopski rozum, ze~ związani" 
'jesteśmy z codzienna rzeczywis
tością kraju . Zdobyliśmy sobie 
już pewne m iejsce w Sejm ie”.

Rada Społeczno-Gospodarcza 
przy Sejmie jest nowym, mło
dym organem w  naszym życiu 
państwowym. Liczy dopiero k il
ka miesięcy. Zebrała się w 
piątek, 29 bm. po raz czwarty. 
Tym razem  -y- jej członkowie,

przedstawiciele załóg przem y
słowych. rolnicy, przedstawiciele 
różnych środowisk i  regionów 
kraju , mieli przekazać swoje 
opinie na tem at proponowanych 
nowelizacji praw a lokalowego.

Rada Społeczno-Gospodarcza 
odniosła się jedynie do najw aż
niejszych elementów propono
w anych zmian w praw ie loka
lowym.

Członkowie Rady Społeczno- 
-Gospodarczej opowiedzieli się 
za takim i zapisami w ustawie,

które sprzyjać będą rozwiązaniu 
nabrzmiałego problem u miesz
kaniowego. Jedna rodzina po
winna dysponować jednym 
mieszkaniem. W yjątki od regu
ły powinny być wyspecjalizo
wane w ustawie, a każda spra
wę sporną powinien rozstrzyg- 
gać sąd.

Osoby opiekujące się ludźmi 
starszym i — zdaniem członków 
Rady — powinny mieć prawo 
wejścia w  posiadanie lokalu 
po śmierci najemcy, jeżeli za
mieszkiwały w tym  lokalu co 
najm niej 4 lata.

Kwestia wysokości czynszów 
za mieszkania w domach m y- 
w atnych wywołała kontrow er- 
(A) DOKOŃCZENIE NA STR. 4



(A) DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
sje. Zespół przygotowujący te 
zy do opinii proponował, aby 
dać możliwość właścicielowi bu

dynku kształtowania cen wy
najm u lokalu — w oparciu o 
umową * podnajemcą, a  uzy
skana ta droga środki miałyby 
być użytkow ane na niezbędne 
napraw y 1 konserwacje budyn
ku. W dyskusji opowiedziano się 
za ustalaniem  przez władze te 
renowe górnego pułapu czyn
szów. tak  by nłe było w  tej 
sprawne dowolności.

Jeśli chodzi o lokale rep re
zentacyjne — R ada proponuje 
zdecydowanie zawężenie praw a 
do zajm owania lokali reprezen
tacyjnych. A jeśli chodzi o  do
jny letniskowe r ~  R ada suge
ru je  potrzebę uściślenia przepi
sów,

K olejnym tem atem  zleconym 
przez Sejm Radzie Spoleczno- 
- Gospodarczej jest p ro jek t u - 
staw y o rentach i em eryturach. 
Sugestia, aby projekt ten opi
niować łącznie z przygotowy
w anym  w Sejmie poselskim 
projektem  ustaw y o zaopatrze
niu em erytalnym  rolników i Ich 
rodzin, zgłoszona przez człontsa 
Rady, rolnika z Białostocczyz
ny, jest ze wszech m iar słusz
na. I chyba zostanie przyjęta 
przez Prezydium  Sejmu.


